
Consultas Realizadas 

Licitación 386702 - ADQUISICION DE ESCANER
PARA DOCUMENTOS PARA IMPLEMENTACION

DE OFICIO ELECTRONICO
Consulta 1 - Consultas item 1 Escaner Profesional con Alimentador de hojas

Consulta 2 - Consultas items 1 - Escaner Profesional con Alimentador de
Hojas

Consulta 3 - Consultas item 1 - Escaner Profesional con Alimentador de Hojas

Consulta 4 - Consultas item 1 - Escaner Profesional con Alimentador de Hojas

Consulta Fecha de Consulta 30-10-2020

Se solicita en la E.T Ajustes de resolucion de salida en ppp hasta 1200ppp, pedimos se pueda ofertar Escaner con Ajustes
de resolucion de salida en ppp hasta 600ppp ya que la misma resolucion esta considerado como un estandar en el
segmento solicitado de otro modo SOLAMENTE EL ESCANER HP Scanjet Pro 2000s1 estaria en condiciones de cumplir a
todas las Especificaciones solicitados de modo a dar mayor oportunidad de participacion a potenciales oferentes con
inquietud de conscursar

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2020

SE MANTIENE LA RESOLUCIÓN DE SALIDA HASTA 1200 PPP, YA QUE SE REQUIERE LA MÁS ALTA RESOLUCIÓN DISPONIBLE,
PARA DAR MAYOR POSIBILIDAD DE CAPTURAR CON ALTA PRECISIÓN IMÁGENES Y DOCUMENTOS QUE DEBAN SER
DIGITALIZADOS EN LOS PROCESOS DE REGISTROS DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO. EN EL MERCADO HAY VARIAS MARCAS
QUE CUMPLEN DICHO REQUISITO.

Consulta Fecha de Consulta 30-10-2020

Se solicita ciclo de trabajo diario 2000 escaneo, pedimos acepten escaner hasta 800 escaneos diarios de otro modo solo el
escaner HP Scanjet Pro 2000 s1, estaria en condiciones de cumplir en su totalidad la E.T, favor de dar posisbilidad tambien
a otros potenciales oferentes, la E.T ha sido copiado enteramente del modelo mencionado

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2020

PUEDEN SER ADMITIDOS EQUIPOS CON CAPACIDAD DE 800 ESCANEOS DIARIOS.

Consulta Fecha de Consulta 30-10-2020

Se solicita velocidad de escaneo 30 ppm/60ipm, pedimos acepten escaner con Velocidad de 20 ppm/36 ipm de otro modo
solo el escaner HP Scanjet Pro 2000 s1, estaria en condiciones de cumplir en su totalidad la E.T, favor de dar posisbilidad
tambien a otros potenciales oferentes, la E.T ha sido copiado enteramente del modelo mencionado

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2020

PUEDEN SER ADMITIDOS HASTA 25PPM/50IPM COMO VELOCIDAD DE ESCANEOS.
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Consulta 4 - Consultas item 1 - Escaner Profesional con Alimentador de Hojas

Consulta 5 - Consultas item 1 - Escaner Profesional con Alimentador de Hojas

Consulta Fecha de Consulta 30-10-2020

Se solicita Software Controlador del Escaner incluido Incluido de escaneo I.R.I.S Readiris OCR, I.R.I.S 
Cardiris Software PROPIO del escanerHP Scanjet Pro 2000 s1, estaria en condiciones de cumplir en su totalidad la E.T, favor
de dar posisbilidad tambien a otros potenciales oferentes, la E.T ha sido copiado enteramente del modelo mencionado ,
Pedimos se Omita el software por Limitar la libre participacion a otras Marcas o dejar como Opcional No exigido

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2020

PUEDEN SER ADMITIDOS SOFTWARE DE ESCANEO O.C.R. (Optical Character Recognition) DE OTRO FABRICANTE Y/O
MARCA. ESTA PROPIEDAD ES DE MUCHA UTILIDAD PARA LOS CASOS QUE SE PRECISEN DE EDICIÓN DE LOS DOCUMENTOS
DIGITALIZADOS.

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2020

Se solicita en la E.T Formato de archivo TXty RTF Solicitamos se Omita este requerimiento propio del ESCANER HP Scanjet
Pro 2000s1 limitando la particiapcion a otras empresas con otras marcas en condiciones de cumplir con las
Especificaciones solicitados de modo a dar mayor oportunidad de participacion a potenciales oferentes con intencion de
participar

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2020

SE SUPRIME EL FORMATO "TXT" Y SE MANTIENE EL FORMATO "RTF" CON LAS DEMÁS SOLICITADAS EN LAS EE.TT. DEL PBC,
PUESTO QUE ESTA CARACTERÍSTICA (FORMATO RTF), VA DAR MAYOR POSIBILIDAD DE MANEJO DE LOS DOCUMENTOS
DIGITALIZADOS EN LOS PROCESOS DE REGISTROS DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO.
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